D.

## CAP. VI.

Quomodo Athanasius cum per septem annos apud virginem quandam pudicam ac venustam delituisse, tandem apparuit, & Alexandriam reversus est.

ΕΝ ἡ τῷ τότε, καὶ αἰβανάσιῳ τὸν περὶ τέττας χρόνον λανθάνων ὅπῃ διέτησεν, αὐγελθείσης τῆς κωνσαντίς τελετῆς, αἰνεφάνην νύκτας ἐν τῇ αὐλεξανδρέων ἐκκλησίᾳ ἢ ἢ τέττο εἰκότες πρεσβεῖον, ἔξαπιντος ἀδειας τῆς τὴν προσδοκίαν συμβάντηνα γράψεις ἐπιεξάλης τῶν γεωργίων

Odem tempore Athanasius, cum ante aescio ubi delituisse, nuntiato Constantii interitu, in Alexandria Ecclesia noctu comparuit. Quod quidem merito admirationi fuit, cum repente prater omnium exspectationem contingisset. Nam cum ex insidiis amico-

Ggg

A conjecti sunt. Undecimque igitur conjectere licet, quod quidem ad cædes & ad novos corporum cruciatus attinet, eum leniorem fuisse illis qui Ecclesias antea fuerant persecuti; in reliquis vero acerbiorum. Etenim omni ex parte Ecclesiam vexasse reprehenditur: nisi quod Episcopos qui regnante Constantio relegati fuerant, ab exilio revocavit. Itud tamen non miseratione impulsus jussisse dicitur; sed ut ex mutuis inter illos contentionibus, Ecclesia civili bello conficeretur, & a suis institutis desiceretur; vel certe ut Constantium probro afficeret. Odium enim omnium fere Romanorum in illum, licet mortuum, se concitaturum esse sperabat, si Paganos quidem, utpote idem cum ipso sentientes foveret: eos vero qui illo regnante, propter Christum male multati fuissent, miseratione prosequeretur. Quin & Eunuchos, eo quod illi cari fuissent, palatio ejecit. Eusebium vero prepositum palatii, morte mulctavit. Nam & privatum illi erat infensus, eo quod Gallicum fratrem eos consilio, interficere esse suspicabatur. Sed & Actium auctorem sectæ Eunomianorum, qui à Constantio ob id relegatus fuerat, & alioqui ob amicitiam cum Gallo suspectus eidē existiterat, scriptis ad eum literis plenis humanitatis, dataque copia publici cursus, ad se evocavit. Simili ex causa, Eleusio Cyzicenorum Episcopo sub gravissima mulcta injunxit, ut intra spatum duorum duntaxat mensum Ecclesiam Novatianorum, quam Constantii temporibus destruxerat, suis lumentibus instauraret. Multa quoque alia reperire licet, quae in odium successoris sui, partim ipse gessit, partim alios gerere permisit.

rum Georgii, jubente Constantio Dux A  
Ægypti eum comprehendere conatus,  
frustra fuisset, sicuti supra retulimus:  
fugâ clapsus Athanasius, ad hoc usque  
tempus Alexandriæ delituit apud quan-  
dam virginem consecratam. Quam qui-  
dem formæ venustate reliquias mulieres  
adeo superasse accepimus, ut spectanti-  
bus quidem instar esset miraculi: viris  
autem modestiam & castitatem profiten-  
tibus, fugienda esse videbatur, ne ex si-  
nistra suspicione aliquod ipsis probrum  
aspergeret. Erat enim in ipso ætatis flore  
gravis admodum & modesta: quæ res  
etiam naturæ adjumentum desit, ad-  
mirabili venustate corpus exornare so-  
lent. Re vera enim, non ut quibusdam  
videtur, qualia sunt corpora, tales etiam  
sunt animi. Sed ex animi institutis forma  
corporis exprimitur: & unusquisque cu-  
jusmodi studiis deditus est, hujusmodi  
etiam appareat tempore, quo in studiis  
illis versatur. Et huic quidem sententia,  
si quis exacte rem expenderit, nemo ut  
opinor contradicet. Cæterum ajunt  
Athanasium impulsum divina visione,  
quæ ipsum hac ratione servatum iri mo-  
nuerat, ad eam virginem confugisse. Ac  
mihi quidem in rei totius exitum inten-  
ti, hec non absque Dei nutu videntur  
esse disposita: sed ut propinquai Athana-  
sii nullam sustinerent molestiam, si quis  
eos leucari, & curiosæ de illo inquirere  
voluisset, aut jurare etiam compulisset:  
& ut ipse occultus latitaret apud eam  
virginem, quæ ob formæ quidem venu-  
statem non sinebat, ut quis sacerdotem  
illuc degere suspicaretur; præ animi au-  
tem fortitudine eum exceptit, & pruden-  
tiâ suâ servavit. Usque adeo fida custos,  
& sedula ejus ministra, ut & pedes ei la-  
varet, & res ad viçum necessarias, ac re-  
liqua omnia quæcumque naturæ neces-  
itas exigit, ubi opus esset, sola per te  
ministraret: libros præterea quibus ille  
indigebat, ab aliis commodatos asser-  
ret: & longissimi temporis spatio quo  
hæc geregabantur, nemo tamen ex Alex-  
andrinis civibus tem cognoscere